*!fu*
p

*?*
ESTADo Do eanaxÁ

REeUERIMENTO N" i }f ,D8 2021,.

@roponentes: Vereadores Melo/Progressistas e Tiago Âlrneida/DEM )

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

cÂ;+iaitq MüiuclPÂL oE cAseAvHL

/ ü3 Z)lr)ê:nr-À
Prokrcolo

REQUEIRO, nos teÍmos do art. 148, IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, e após
deliberação legislativa, seja encaminhado expediente âo Excelentíssimo Senhor Matcio
Pacheco Deputado Estadual, na Assembleia Legislativa do Parunâ, ptovidências peÍante a
Operadora de Telefonia TIM, paru'rnstalaÍ uma torre de Telefonia móvel, para atender aos

moradores do distrito de São Salvador.

É o qr. Requet. Sala das Sessões.

Cascavel, 14 de maio de2021.

YereadorfDEM

Justifrcação

Â proposta legislativa tem como finalidade atender uma reivindicação feita
pelos moradores do Distrito de São Salvador, que há müto tempo buscam seÍ contemplados para
teÍem maiot âcesso com as pessoas, e conectadas com o mundo.

É necessátio ainda tegistrar que a toÍÍe de telefonia náo tâ beneficiar apeÍras o
Distrito de São Salvador, mas também as Comunidades circunvizinhas de São Brá2, Linha
Scanagatta, São Roque, São Lú2.

Vale destacar ainda o crescimento populacional de todas essas comunidades, e

o quanto conúibuem para o desenvolvimento econômico do Município, sendo uma parte
importante deste desenvolvimento o acesso à comunicação.

Pelas razões expostas, espeÍamos contar com o apoio do Nobre Deputado para que enüde
esforços peÍante a Operadora TIM buscando atender essa demanda importante.

Desde iâ agrudecemos e aguardamos umâ respostâ paru darmos ciência aos moradores

, Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin

Cascavel -

/,,